
G00178 

 
 

 

CCiittttàà  ddii  RRiioonneerroo  iinn  VVuullttuurree 
Provincia di Potenza 

 

 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 N.     178 DEL 29/11/2022 
  
 

OGGETTO: PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - 
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e 
cura per la prima infanzia. Lavori di ristrutturazione ed adeguamento impiantistico 
dell’Asilo Nido Caravaggio. Approvazione documento preliminare alla 
progettazione.  

 
 

L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di novembre, alle ore 15:00 nella sala 
delle udienze del Comune suddetto, convocata nei modi previsti per legge, la Giunta Comunale 
si è riunita con la presenza dei Sigg.: 

 
 

   COGNOME E NOME                                                               CARICA    PRESENTI ASSENTI 
Mario DI NITTO SINDACO X  
Antonio TARTARISCO VICE SINDACO X  
Rocco Davide BRENNA ASSESSORE X  
Maria SENA GRIECO ASSESSORE  X 
Rosanna MECCA ASSESSORE X  

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Faustina MUSACCHIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri: 

 

Parere Esito Data Responsabile 

In ordine alla regolarità tecnica Favorevole 29/11/2022 f.to Arch. Lorenzo Di Lucchio 

In ordine alla regolarità contabile Favorevole 29/11/2022 f.to Rag. Donato Caposicco 

 



G00178 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

che il Ministero dell’Istruzione nel mese di dicembre 2021 ha emanato avviso pubblico per la 
presentazione di proposte per la costruzione, riqualificazione e messa in sicurezza degli asili 
nido e delle scuole dell’infanzia da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Intervento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di 
educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 

che il Comune di Rionero in Vulture ha partecipato all’avviso di cui sopra candidando la 
ristrutturazione ed adeguamento impiantistico dell’Asilo Nido Caravaggio, dichiarando nella 
scheda tecnica di progetto (allegato 2.1 dell’avviso) di non essere in possesso di nessun livello 
di progettazione; 

che l’intervento candidato è stato ammesso a finanziamento per un importo complessivo di € 
941.339,00 ed in data 13/10/2022 è stato sottoscritto tra il Comune di Rionero in Vulture e il 
Ministero dell’Istruzione l’accordo di concessione del finanziamento e dei meccanismi 
sanzionatori; 

che all’art. 4 dell’accordo è stabilito che le azioni del progetto dovranno essere portate 
materialmente a termine e completate secondo il seguente cronoprogramma: 

Aggiudicazione lavori Entro il 31 marzo 2023 Determina di aggiudicazione 

Avvio dei lavori Entro il 30 giugno 2023 Verbale di consegna dei lavori 

Conclusione dei lavori 
Entro il 31 dicembre 
2025 

Verbale di ultimazione dei lavori 

Collaudo dei lavori Entro il 30 giugno 2026 Certificato di collaudo 

 

DATO ATTO che per la realizzazione dei lavori occorre procedere alla redazione dei livelli di 
progettazione previsti dall’art. 23 del Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50 e s.m.i.,; 

VISTO che il Responsabile Unico del Procedimento ha redatto il documento preliminare 
all’avvio della progettazione di cui all’art. 15, comma 5, del D.P.R. 05/10/2010, n. 207 e s.m.i.; 

 DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli per quanto attiene la regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 e 
147-bis del D.Lgs. 267/2000;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di esecuzione ed attuazione 
del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

Per le motivazioni suesposte, 

Con voti unanimi espressi ed ottenuti per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

1. La premessa che qui per intero si intende riportata, è parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 



G00178 

2. Di approvare il documento preliminare alla progettazione dei lavori di ristrutturazione ed 
adeguamento impiantistico dell’Asilo Nido Caravaggio redatto dal Responsabile Unico del 
Procedimento Arch. Lorenzo Di Lucchio, Responsabile del Servizio 5 Pianificazione, 
Programmi Speciali e Lavori Pubblici. 

Con successiva unanime votazione, resa per alzata di mano, la presente delibera viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma del D.L.vo n°267/2000.- 



G00178 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

Il SEGRETARIO COMUNALE Il SINDACO 
f.to MUSACCHIO FAUSTINA f.to DI NITTO MARIO

Comunicazione ai capigruppo consiliari 
(art. 125, D-Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggigiorno di pubblicazione ai 
Capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

Dalla residenza comunale, lì 06/12/2022 Il Segretario 
f.to Dott.ssa Faustina Musacchio

Referto di pubblicazione 
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69) 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in 
data odierna nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico e viene affissa 
all’Albo Pretorio online del Comune per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi 
dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000. 

Dalla residenza comunale, lì 06/12/2022 Il Segretario 
f.to Dott.ssa Faustina Musacchio

Certificato di esecutività 
(art. 134, commi 3 e 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n 267) 

Si certifica che la su estesa deliberazione: 

[X] È divenuta esecutiva il giorno 29/11/2022, essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4. D.Lgs n. 267/2000).

[___] Decorrenza gg. 10 dall’inizio della pubblicazione (ai sensi dell’art.134, comma 3, D.Lgs 
n. 267/2000).

Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Faustina Musacchio

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 Dalla residenza comunale, lì 06/12/2022 
Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria 

(Ferdinando Di Giacomo)


